令和７年４月吉日

団体責任者各位

（公社）全国珠算教育連盟 大阪府支部

支 部 長  山口 大仁

競技部長  久手堅大成

令和 7 年度 全日本珠算選手権大会 大阪府代表選考会のご案内

 平素より全国珠算教育連盟の競技事業につきまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。表記、大阪府代表選考会につきまして、下記のとおりご案内させていただきま

す。希望する選手の皆さまにつきましては、ご参加いただきますようお願い申し上げます。

日 時  令和７年５月１８日（日）   午前 11 時 ～ 11 時 30 分

場 所  全国珠算教育連盟 大阪府支部事務局

     〒552-0001 大阪府大阪市港区波除２丁目８－１４

参加資格 令和 7 年度全日本珠算選手権大会【５月１２日（月）締切】に参加の申込をし、

都道府県対抗競技の大阪府代表選手を希望する者

整理費  無 料

申込方法 別紙の参加申込書に必要事項を明記し、5 月 13 日(火)までに、大阪府支部に郵

送または FAX にてお申し込みください。

※期限後の申し込みは受け付けかねますのでお気をつけ下さい。

問題内容 Ⅰ．個人総合競技（全珠連珠算・暗算検定試験段位の内容と同程度）

乗 算・除 算・見 取 算 各制限時間３分３０秒  各種目 300 点満点

       乗暗算・除暗算・見取暗算 各制限時間１分３０秒  各種目 200 点満点

     Ⅱ．都道府県対抗競技 （乗算・除算・見取算の各種目 2 分）

乗算 法実合わせて 11 桁 無名数（端数処理を含む）５題の答えを合計する。

除算 法商合わせて 10 桁 無名数（端数処理を含む）５題の答えを合計する。

見取算 ８桁以内 10 口 無名整数（１題６０字）５題の答えを合計する。

選考基準 令和 7 年度全日本珠算選手権大会の都道府県対抗競技に出場する代表選手 3 名

（小学生・中学生・高校生以上 各 1 名）を選出する。

個人総合競技の得点および都道府県対抗競技の挙手順位・得点等を参考に、厳正

な審査の結果、総合的に判断し、選出させていただきます。

大阪府代表選手に選ばれた 3 名の選手には、後日、団体責任者に大阪府支部より

ご連絡いたします。